R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1043
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Recentemente este Parlamentar foi procurado por munícipes preocupados com o estado de conservação da ciclovia que interliga a Vila Paulista até o campus da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, no Distrito de Rubião Júnior.

O local, que apresenta buracos, irregularidades e acúmulo de areia no seu leito, é bastante utilizado diariamente por ciclistas e pedestres, estudantes e moradores das proximidades, tanto para chegar até o supracitado campus, quanto apenas para praticar atividades físicas.

Ao considerar que esta situação pode ocasionar acidentes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar os reparos necessários na ciclovia existente na Rodovia Antonio Butignoli, que dá acesso ao campus da Unesp, no Distrito de Rubião Júnior, visto que a atual situação coloca em risco as pessoas que fazem uso do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2019.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

IBSC/aco